
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 14
Květná neděle    |    10. 4. 2022    |    www.faraklobouky.cz

VELIKONOČNÍ PŘÁNÍ
Probuď se, spáči, přece jsem tě neučinil proto, abys prodléval
spoutaný v podsvě%. Vstaň z mrtvých, neboť já jsem život těch,
kdo zemřeli. Vstaň, dílo mých rukou, vstaň, můj obraze učiněný k
mé podobě. Pro tebe jsem se stal já, tvůj Bůh, tvým synem. Pro
tebe jsem já, Pán, přijal tvou podobu služebníka. Pro tebe jsem já,
který jsem na nebi, přišel na zem a do podsvě%. Pro tebe, člověče,
jsem byl jako člověk, bez pomoci, odložený mezi mrtvé. Pro tebe,
který jsi vyšel ze zahrady, jsem byl ze zahrady vydán Židům a v
zahradě ukřižován. Usnul jsem na kříži a kopí proklálo můj bok. To
pro tebe, který jsi usnul v ráji a nechal vyvést ze svého boku Evu.
Můj bok vyléčil ránu ve tvém boku. Můj spánek tě vyvede ze
spánku podsvě%. Mé kopí zadrželo kopí namířené pro, tobě.
Vstaň, vyjděme odtud! Nepřítel tě vyvedl z rajské země; já už tě

neusadím do ráje, ale na nebeský trůn. On tě zahnal od stromu života, který byl
předobrazem; avšak já jsem sám život, a hle, jsem s tebou spojen. Určil jsem cheruby, aby
tě opatrovali jako služebníci, a přikazuji jim, aby tě měli v takové úctě, jaká přináleží Bohu.

(Ze starobylé homilie na Velkou a svatou sobotu)

Víra je boj o život. Jejím největším nepřítelem je smrt, která se skrývá v té nejzákeřnější
podobě a den co den se nás snaží přesvědčit, že život je marný a zbytečný. Ježíš v zápase
života se smr& otevřel svou vírou pro všechny lidi bránu naděje. Ježíš boří zdi úzkos', které
nás drží ve vězení, a přináší nám život, neboť on sám je pravý život.
Milí bratři a sestry, ač se může dnešní doba zdát jakkoliv neútěšná a těžká, nenechme si vzít
radost pramenící z Kristova vzkříšení. On přemohl smrt ne nějakým kouzlem, mávnu&m
čarovného proutku, ale porazil ji právě &m, že ji přijal. Smrt byla poražena Životem.
Přejeme Vám požehnané prožívání Velikonoc, plné pokoje a rados'. Ať slavné Kristovo
vzkříšení, naši tmu ve světlo promění.
ze srdce žehnaní vaši o. Pavel, o. Vojtěch, o.Michal a br. LukášV

Slavnost VZKŘÍŠENÍ JEŽÍŠE KRISTA
Matkou všech liturgií je mše sv. o Veliké noci vzkříšení - Slavnost velikonoční vigilie. Letos

se uskuteční pro celou farnost v sobotu 16. 4. ve 20:30h. Mše sv. má čtyři čás, (slavnost

ohně a velikonoční svíce "paškálu" - slova - vody, křtu a obnovy křtu - eucharis,e)

a začíná na farním dvoře žehnáním ohně. Prosím, shromážděme se tam. Doneste si svíci,

jejímž zapálením od paškálu v první čás, mše sv. vyjádříme vítězství světla nad

temnotou a kterou si zapálíme také na vlastní obnovu křtu během tře% čás, mše sv.

Těšíme se na společné proži% této slavnos,.



Život farnos,:
Postní kázání – dnes (10.4.) v 15h ve farním kostele na téma: LÁSKA pronese P. Pavel
Mar!nka. Následuje křížová cesta mládeže a svátostné požehnání.
Zpovídání
Poslední příležitost bude ve středu od 8h do 9h - k dispozici budou 4 zpovědníci.
V pondělí a úterý bude příležitost omezená z důvodů zpovídání v okolních farnostech.
Během Velikonoc (když jste neměli možnost zajít dříve) se domluvte s některým z

duchovních.
a

Postní kasičky - přineste v obětním průvodu na Zelený čtvrtek. Děkujeme.
a

Úklid farního kostela před Velikonocemi bude ve čtvrtek 14. 4. v 8h.
a

Adorace v Getsemanech bude ve farním kostele na Zelený čtvrtek (14.4.) po skončení

mše sv. (cca od 19h do 20:15h). K !ché adoraci bude kostel otevřen do 21h.
a

Celonoční a celodenní bdění u Božího hrobu bude ve farním kostele z Velkého pátku

(15. 4.) od skončení obřadů do 17h na Bílou sobotu (16.4.). Poté bude kostel uzavřen

k nachystání slavnos! Vzkříšení Páně.
a

Modlitba breviáře proběhne na Velký pátek a Bílou sobotu vždy v 8h ráno ve farním

kostele. Půjde o společnou liturgii Po ní budou probíhatmodlitby četby a ranních chval.
ministrantské nácviky, v kostele bude více rušno (zhruba do 10h).
a

Žehnání pokrmů: proběhne při všech dopoledních bohoslužbách o slavnos! Vzkříšení

Páně v neděli 17. 4. - pokrmy k požehnání přineste před obětní stůl PŘEDE mší sv.
a

První sv. zpověď prvokomunikantů - kající pobožnost: začíná se 23. 4. v 16h v kostele,

pokračuje se oslavou "čistého srdce" na farní zahradě.
a

Adorační den ve Študlově za bohoslovce a nová kněžská povolání vychází na sobotu
23. 4. Začátek mší sv. 8h, ukončení adorace v 18:30h. Zapisujte se, prosím, na adoraci
vzadu v kostele.
a

Pobožnost k Božímu milosrdenství
Novéna k Božímu milosrdenství začíná v pátek 15. 4. (najdete ji na webových stránkách

farnos!: faraklobouky.cz).  Zakončení v neděli Božího milosrdenství 24. 4. ve farním

kostele v 15h pobožnos) a svátostným požehnáním.
a

Pietní akt a mše sv. na Vařákových pasekách
Uskuteční se v neděli 24. 4. Mše sv. od 9:30h, po ní pietní akt. Z tohoto důvodu bude

nedělní mše sv. v kostele v Lačnově již v sobotu 23. 4. v 18:30h.
a

DNES (10. 4.) je sbírka na farnost.
a

Církevní manželství chtějí uzavřít v sobotu 23. 4.:
V 11h v Lačnově z Lačnova a z Nového Města na Moravě.pan Marek Grman sl. Klára Kujalová
Ve 12h v Kloboukách a (oba z Nedašovy Lhoty).pan Josef Čureček sl. Veronika Mačková



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

Klobouky 16:50 Modlitba křížové cesty:  Biblické pochodně

KLOBOUKY 17:30 P
Za V rodiče Bělákovy, * a V rodinu

Bělákovu a Holíkovu a DO

ÚT

12.4.
KLOBOUKY 17:30 V

Za V Josefa Mačka, za * a V rodinu Mačkovu,

Odvárkovu, Rožnovskou a DO

KLOBOUKY 7:00 P
Za ochranu nenarozeného života

a obnovu kultury života

Klobouky Zpovídání: 4 zpovědníci 

Poteč 16:45 Modlitba křížové cesty

POTEČ 17:30 M
Za V rodiče Annu a Petra Macháčovy,

BP a dar zdraví pro celou * rodinu

TICHOV 16:30 M Za farní rodinu

KLOBOUKY 17:30 P
Za kněze, bohoslovce a nová jáhenská

a kněžská povolání

ŠTUDLOV 17:30 V Za děti a mládež

LAČNOV 18:00 M Za všechny, kteří ve farnosti slouží
Klobouky 8:00 Modlitba breviáře (četba a ranní chvály)

KLOBOUKY 14:15 P Modlitba křížové cesty

KLOBOUKY 15:00 P

ŠTUDLOV 15:00 L

POTEČ 17:00 M

TICHOV 17:00 P

LAČNOV 17:00 V

Klobouky 8:00 Modlitba breviáře (četba a ranní chvály)

KLOBOUKY 20:30 P Za nově pokřtěné

KLOBOUKY 7:00 V
Za V manželku Evu Strnadovou, V rodiče,

DO a Boží ochranu a ochranu PM pro * rodiny

TICHOV 8:30 V

LAČNOV 8:30 P Za V Rostislava Trčku (1. výročí V)

KLOBOUKY 8:45 M
Za V Marii a Jana Hrubčíkovy,

* rodinu Hrubčíkovu a Mačkovu

KLOBOUKY 10:30 P
Za V syna Dalibora, V manžela, za rodiče z obou 

stran, * a V rod. Šomanovu a Gajdošíkovu a DO

ŠTUDLOV 10:30 M
Za V manžela, rodiče z obou stran

s prosbou o dar zdraví a BP pro * rodinu

KLOBOUKY 18:00 M
Za V rodiče Konečné, jejich V syna a vnuka, 

pomoc Boží pro * rodinu a DO

NE

17.4.

Slavnost

Vzkříšení

Páně

Velký

pátek

SO

16.4.

Velikonoční

vigílie

ČT

14.4.

Zelený

čtvrtek

PÁ

15.4.
Obřady Velkého pátku

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    11. dubna - 17. dubna 2022

PO

11.4.

ST

13.4.

8:00-9:00



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

KLOBOUKY 7:00 M Za V Annu Ďulákovou, V z rodiny Ďulákovy a Zámečníkovy

TICHOV 7:30 P
Za V rodiče Staňkovy, Tomanovičovy,

Trčkovy a BP pro * rodinu

LAČNOV 8:30 M
Za V rodiče Hrabinovy a rodiče Kovářovy,

V Miroslava a za DO

ŠTUDLOV 8:45 P

KLOBOUKY 8:45 V Za V Terezii Tomaštíkovou, V manžela, BP pro * rod. a DO

ÚT

19.4.
KLOBOUKY 17:30 M

Za V rodiče Františka a Marii Daňovy,

bratra Františka a celou * rodinu

KLOBOUKY 7:00 M Za V maminku (1. výročí V) a DO

Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 V
Na poděk. za 85 let života, V manžela a V syna,

s prosbou o BP pro * rodinu Tvarůžkovu

KLOBOUKY 17:30 P Za V Marii Krajíčkovou, V manžela, BP pro * rod. a DO

Klobouky 18:00 Vedená adorace: schola Poteč

LAČNOV 18:30 V
Za V rodiče Brhlovy a Staňkovy, V Aloisii Sáblíkovou,

ochr. PM a BP pro * rod. Brhlovu

ŠTUDLOV 18:30 M
Za V manžela Josefa, V rodiče Fojtíkovy,

Čížovy a za všechny * a V rodiny

KLOBOUKY 7:00 P

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 V
Za V Bedřicha Bařinku (10. výročí V),

za V manželku Martu a * rodinu

KLOBOUKY 7:30 V
Na poděkování za 70 let života,

za * a V rodinu Ovesnou a Filákovu

ŠTUDLOV 8:00 P Za V Vojtěcha Ptáčka a DO

LAČNOV 18:30 P Za farníky a dobrodince farnosti

Študlov 18:30 M Závěr adoračního dne, požehnání

KLOBOUKY 7:00 P
Za V Marii a Ladislava Sucháčkovy,

V zetě Josefa Plška a za celou * rodinu

TICHOV 7:30 M Za oběti na Ploštině a V rodiče Zichovy a DO

Vařákovy 

paseky
9:30 P Za všechny padlé a za mír

KLOBOUKY 8:45 V
Za V rod. Jahodovy, V 3 syny, 2 dcery, švagra, švagrovou, 

vnučku Petru a Boží ochranu pro * rodiny

KLOBOUKY 10:30 M Za * a V rodinu Filákovu a Procházkovu

ŠTUDLOV 10:30 V
Poděkování PB, za 70 let života,

celou * a V rodinu Mačkovu a Masařovu

Klobouky 15:00 V Pobožnost k Božímu milosrdenství

KLOBOUKY 18:00 V Na poděkování za 60 let života, * a V rodinu Bařinkovu

SO

23.4.

NE

24.4.

2. neděle

velikonoční

(Neděle

Božího

milosrdenství)

ČT

21.4.

PÁ

22.4.

7:30-17:20

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    18. dubna - 24. dubna 2022

PO

18.4.

Velikonoční 

pondělí

ST

20.4.

8:00-9:00


